
НПД №2388 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 13.07.2017 № 2472 

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 11 ч. 1  

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Ленинского муниципального района от 01.06.2015 № 646 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленинского района 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский 

муниципальный район Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.    С 01.01.2017 утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области, подведомственных 

Управлению образования Ленинского муниципального района (приложение №1). 

2.     Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 30.12.2016 №4661 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

        
      
 и   



 

 

2 

 

НПД №2388  

образовательными учреждениями Ленинского муниципального района Московской 

области».  

3.    Настоящее  постановление разместить на официальном сайте          

администрации Ленинского муниципального района www.adm-vidnoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Алешкиной О.В. 
 
 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/


НПД № 2388 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 
 

Ведомственный перечень 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 13.07.2017  № 2472 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

№ п/п Наименова 

ние муници- 

пальной 

услуги / 

работы, код 

по ОКВЭД 

Наименова- 

ние муници- 

пального 

учреждения 

Вид 

деятель- 

ности 

учрежде-

ния по 

ОКВЭД 

Содержание 

муниципальной 

услуги / работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

(выполнения) 

муниципальной 

услуги / работы 

Категория 

потреби- 

телей 

муници- 

пальной 

услуги / 

работы 

Наимено -

вание 

органа, 

осуществл

яющего 

полномо- 

чия 

учреди- 

теля, и его 

код 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и (или) 

объем муниципальной услуги / 

работы 

Плат- 

ность и 

беспла- 

тность 

оказания 

муници- 

пальной 

услуги / 

работы 

Реквизи- 

ты НПА, в 

соответ 

ствии с 

которыми 

оказывает

- ся (вы- 

полняется

) муници- 

пальная 

услуга / 

работа 

Номер 

реестро- 

вой 

записи 

Наиме- 

нование 

показа- 

теля 

Значе- 

ние 

показа- 

теля 

Наиме- 

нова-

нание 

показа- 

теля 

Значе- 

ение 

показа- 

теля 

Наименова-

ние 

показателя 

качества 

Едини- 

ца 

измере- 

ния 

качест- 

ва 

Наиме -

нование 

показа- 

теля 

объема 

Едини- 

ца 

измере-

ния 

объема 

 муниципальные услуги 

1.1 Реализация 

основных 

общеобразова

тельных 

программ 

начального 

общего 

образования, 

85.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

 

 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Образова 

тельная 

програ- 

мма 

началь 

ного 

общего 

образова

ния, 

ФГОС 

Единица Очная Единица Физичес 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей здо- 

ровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограниче- 

нными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающи 

мися 

основной 

общеобразов

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по 

завершении 

уровня 

начального 

общего 

образования.

Полнота 

реализации 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

Б  Бесплат- 

но 

Конституц 

.РФ, ст. 43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции 

местного 

самоуправ 

ления в 

Российс- 

кой Фе- 

дерации», 

п.11 ч.1 

000000000

001638001

811787000

301000101

000101101 

consultantplus://offline/ref%3D5D84AEDF1144C58E24BB496B80F0A55D14AF7C5793B01DC561B2E4094919E0B0F73BFEBEA997ABFCrCd0J
consultantplus://offline/ref%3D5D84AEDF1144C58E24BB496B80F0A55D14AF7C5793B01DC561B2E4094919E0B0F73BFEBEA997ABFCrCd0J


4 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» 

 

       основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана обще 

образователь

ного 

учреждения 

требованиям 

федерально- 

го базисного 

учебного 

плана. 

Доля 

родителей 

(законных 

представите- 

лей), удов- 

летворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

Доля 

своевременн

о  

устраненных 

общеобразов

ательным 

учреждение

м  

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини 

ца 

   ст.15; 

Федеральн

ый закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Российс- 

кой Феде- 

рации», 

ст. 13; 

Федерал- 

ьный закон 

от 

29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



5 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       нарушений, 

выявленных 

в результате 

проверок 

органами 

исполнитель 

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

      



6 

НПД № 2388 

 

5 

1.2 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

начального 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ «ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

 

 

 МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

Образо- 

вание и 

наука, 11 

Адапти

рова 

нная 

образо 

ватель 

ная 

програ

мма 

нача 

льного 

общего 

образо 

вания, 

ФГОС 

Единица На дому Единица Физически

е лица без 

ограни- 

ченных 

возмож- 

ностей 

здоровья, 

Физи- 

ческие 

лица с 

ограни- 

ченными 

возмож- 

ностями 

здоровья 

Управление 

образования 

администрац

ии 

Ленинского 

муниципаль

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающим

ися 

основной 

общеобразов

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по 

завершении 

уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразов

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразов

ательного 

учреждения 

требованиям 

федеральног

о базисного 

учебного 

плана.  

Про-

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проц- 

ент 

Число 

обучающ

ихся 

  Чело-

век 

Б    Бес- 

      платно 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- ния 

в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об осно- 

вных 

гарантиях 

прав ребенка 

в Российс- 

кой Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон от 

29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Российской 

Феде- 

0000000000

0463800181

1787000101

0002010011

00101 

 



7 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       Доля 

родителей 

(законных 

представител

ей), 

удовлетворе 

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля 

емой услуги. 

1. Доля 

своевремен 

но устранен 

ных общеоб 

разователь- 

ным учреж- 

дением 

нарушений, 

выявленных 

в результате 

проверок 

органами 

исполнитель 

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини- 

ца 

   рации», ч.1 

ст. 9, ст.66, 

ч.1-4 ст.99 

 



8 

НПД № 2388 

 

5 

2.1 Реализация 

основных 

общеобразова

тельных 

программ 

основного 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП»  

 

Образо- 

вание и 

наука, 11 

Образова 

тельная 

програ- 

мма 

основно- 

го 

общего 

образо- 

вания, 

государ- 

ствен- 

ный 

образова 

тельный 

стандарт 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей здо- 

ровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограниче- 

нными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по заверше- 

нии уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

     Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

000000000

004638001

811791000

301000101

004101101 



9 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП  

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана обще- 

образовате- 

льного учре- 

ждения 

требованиям 

федерально- 

го базисного 

учебного 

плана. 

Доля 

родителей 

(законных 

представите- 

лей), удов- 

летворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

Доля 

своевремен 

но устране- 

нных обще- 

образовате- 

льным учре- 

ждением 

нарушений, 

выявленных  

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

   », п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Российс- 

кой Феде- 

рации», ст. 

13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



10 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

          в результате 

проверок 

органами 

исполнитель

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования    

Е   

Едини-

ца 

     

2.2 Реализация 

основных 

общеобразова

тельных 

программ 

основного 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ «ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП»  

 

Образо

- вание 

и 

наука, 

11 

Образова 

тельная 

програ- 

мма 

основно- 

го 

общего 

образо- 

вания, 

ФГОС 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей здо- 

ровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограниче- 

нными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по заверше 

нии уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

     Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

000000000

004638001

811791000

301000101

004101101 



11 

НПД № 2388 

 

5 

  МБОУ 
Видновская 
СОШ № 6 
МБОУ 
Видновская 
СОШ № 7 
МАОУ 
«Видновская 
гимназия» 
 МАОУ 
Видновская 
СОШ № 9  
МАОУ 
«Видновская 
СОШ №10» 
МАОУ 
«Видновская 
СОШ №11» 
МБОУ 
«Молоковская 
СОШ» 
МБОУ 
Володарская 
СОШ МБОУ 
Развилковская 
СОШ с УИОП 
МАОУ «СОШ 
совхоза им. 
Ленина» 
МАОУ 
«Измайловская 
СОШ» 
МБОУ 
Калиновская 
СОШ МБОУ 
«Бутовская 
СОШ № 1»  
МАОУ 
«Бутовская 
СОШ №2» 
МАОУ 
«Видновская 
НОШ 
«Прогимназия» 
МБОУ  

       основной 
общеобразов 
ательной 
программы 
начального 
общего 
образования. 
Уровень 
соответствия 
учебного 
плана обще- 
образовате- 
льного учре- 
ждения 
требованиям 
федерально- 
го базисного 
учебного 
плана. 
Доля 
родителей 
(законных 
представите 
лей), удов- 
летворенных 
условиями и 
качеством 
предоставляе 
мой услуги. 
Доля 
своевремен 
но устране- 
нных обще- 
образовате- 
льным учре- 
ждением 
нарушений, 
выявленных 
в результате 
проверок 
органами 
исполнитель 

Про- 
цент 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про- 
цент 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про- 
цент 

   », п.11 ч.1 
ст.15; 
Федераль- 
ный закон 
от 
24.07.1998 
№ 124-ФЗ 
«Об основ- 
ных гаран- 
тиях прав 
ребенка в 
Российс- 
кой Феде- 
рации», ст. 
13; 
Федераль- 
ный закон 
от 
29.12.2012 
№ 273- ФЗ 
«Об обра- 
зовании в 
Россий- 
ской Фе- 
дерации», 
ч.1 ст. 9, 
ст.66, ч.1-4 
ст.99 

 



12 

НПД № 2388 

 

5 

  Петровская 

НОШ 

              

2.3 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

основного 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Адапти- 

рованная 

образова 

тельная 

програм 

ма осно- 

вного 

общего 

образо- 

вания, 

государ- 

ствен- 

ный 

образова 

тельный 

стандарт 

Единица На дому Единица Физичес- 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограничен 

ными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по заверше- 

нии уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразов 

ательного 

учреждения 

требованиям 

федерально- 

го базисного 

учебного 

плана. 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

Б   Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об 

основных 

гарантиях 

прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

000000000

004638001

811791000

301000201

003101101 



13 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ  

МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП  

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       Доля 

родителей 

(законных 

представите- 

лей), удов- 

летворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

Доля 

своевремен- 

но устране- 

нных обще- 

образовате- 

льным 

учреждени- 

ем наруше- 

ний, выяв- 

ленных в 

результате 

проверок 

органами 

исполните- 

льной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини- 

ца 

   29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



14 

НПД № 2388 

 

5 

2.4 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

основного 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Адапти- 

рованная 

образова 

тельная 

програм 

ма осно- 

вного 

общего 

образо- 

вания, 

ФГОС 

Единица На дому Единица Физичес- 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограничен 

ными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по 

завершении 

уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

1. Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразов 

ательного 

учреждения 

требованиям 

федеральног

о базисного 

учебного 

плана. 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

Б    Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об 

основных 

гарантиях 

прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

000000000

004638001

811791000

301000201

003101101 



15 

НПД № 2388 

 

5 

  МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ  

МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       2. Доля 

родителей 

(законных 

представите- 

лей), удов- 

летворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

4. Доля 

своевремен 

но устране- 

нных обще- 

образовате- 

льным 

учреждени- 

ем наруше- 

ний, выяв- 

ленных в 

результате 

проверок 

органами 

исполните- 

льной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини -

ца 

   29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



16 

НПД № 2388 

 

5 

 

3.1 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

среднего 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Образова 

тельная 

програм 

ма 

среднего 

общего 

образова 

ния, 

государс 

твенный 

образова 

тельный 

стандарт 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица 

без огра- 

ниченных 

возможно- 

стей 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограниче- 

нными 

возможно- 

стями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразо- 

вательной 

программы 

начального 

общего обра- 

зования по 

завершении 

уровня 

начального 

общего 

образования. 

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования. 

1. Уровень 

соответствия 

учебного 

плана обще- 

образова- 

тельного 

учреждения 

требованиям 

федерально- 

го базисного 

учебного 

плана. 

4.Доля 

родителей 

(законных 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

  Чело- 

век 

Б    Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управлени 

я в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

000000000

004638001

811794000

301000101

001101101 



17 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2»  

       представите- 

лей), удовле- 

творенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

5.Доля 

своевремен- 

но устране- 

нных обще- 

образовате- 

льным учре- 

ждением 

нарушений, 

выявленных 

в результате 

проверок 

органами 

исполнитель 

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини 

ца 

   Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



18 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

 

              

3.2 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

среднего 

общего 

образования, 

85.12 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Адапти- 

рованная 

образова 

тельная 

програ- 

мма 

среднего 

общего 

образо- 

вания, 

государ- 

ственный 

образова 

тельный 

стандарт 

Единица На дому Единица Физичес- 

кие лица 

без 

ограниче- 

нных 

возможно- 

стей 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограничен 

ными 

возможнос 

тями 

здоровья 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

1. Уровень 

освоения 

обучающими 

ся основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по заверше- 

нии уровня 

начального 

общего 

образования. 

2. Полнота 

реализации 

основной 

общеобразов 

ательной 

программы 

начального 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

  Чело- 

век 

      Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п.11 ч.1 

ст.15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

000000000

004638001

811794000

101000201

002100101 



19 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

  МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ 

МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

 

       общего 

образования. 

3. Уровень 

соответствия 

учебного 

плана обще- 

образователь 

ного учреж- 

дения требо- 

ваниям фе- 

дерального 

базисного 

учебного 

плана. 

4.Доля 

родителей 

(законных 

представите- 

лей), удов- 

летворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляе 

мой услуги. 

5.Доля 

своевремен- 

но устране- 

нных обще- 

образователь 

ным учреж- 

дением 

нарушений, 

выявленных 

в результате 

проверок 

органами 

исполнитель 

ной  

 

 

 

 

 

 

Про- 

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про-

цент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Едини 

ца 

   24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№ 273- ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч.1 ст. 9, 

ст.66, ч.1-4 

ст.99 

 



20 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия

» МБОУ 

Петровская 

НОШ 

       власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществля 

ющими 

функции по 

контролю и 

надзору в 

сфере 

образования 

      

4.1 Присмотр и 

уход, 88.91 

МБДОУ д/с 

№ 1 

«Журавушка»  

МАДОУ «Д/с 

«2 «Колобок» 

МБДОУ «Д/с 

№ 3 «Теремок»  

МБДОУ д/с 

№ 5 «Улыбка» 

МАДОУ «Д/с 

№6 «Золотой 

ключик» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 7 «Лесная 

сказка» 

МБДОУ д/с 

№ 8 

«Капелька» 

МБДОУ д/с  

№ 9 

«Солнышко» 

 

 

 

 

 

Образов

а ние и 

наука, 

11 

Реализа- 

ция 

комплек- 

са мер по 

организа 

ции 

питания, 

хозяйст- 

венно- 

бытово- 

му об- 

служива- 

нию, 

обеспече 

нию 

соблюде 

ния 

детьми 

личной 

гигиены 

и режима 

дня 

Процент Очная Единица Физически

е лица без 

ограничен

ных 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Удовлетворе

нность 

родителей 

(законных 

представител

ей) 

качеством 

предоставляе 

мой услуги 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

      Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

0000000000

0463800181

1785004300

4000060031

00101 



21 

НПД № 2388 

 

5 

  МАДОУ «Д/с 

№ 10 

«Ласточка» 

МБДОУ д/с 

№ 11 

«Росинка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 12 

«Семицветик» 

МБДОУ «Д/с 

№ 13 

«Клубничка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 14 «Ягодка» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 15 «Золотая 

рыбка» 

 МБДОУ д/с  

№ 16 

«Машенька» 

МБДОУ д/с  

№ 17«Пчелка» 

МБДОУ «Д/с 

№ 18 

«Кораблик» 

МАДОУ «Д/с 

№19 

«Яблонька» 

МБДОУ д/с  

№ 20 

«Василек» 

МАДОУ «Д/с 

№21«Гномик» 

МАДОУ «Д/с 

№22 «Город 

детства» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 23 

«Калейдоскоп» 

МБДОУ «Д/с  

№ 25  

«Колокольчик»  

 

 

     возможно- 

стей 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица с 

ограничен 

ными 

возможно- 

стями 

здоровья, 

Физичес- 

кие лица, 

Физичес- 

кие лица от 

1,5 до 3 

лет, 

Физичес- 

кие лица от 

3 до 5 лет, 

Физичес- 

кие лица от 

5 до 7 лет, 

Физичес- 

кие лица 

до 18 лет 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

     Федераль-

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управлени 

я в Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст. 65, ч. 1- 

4 ст. 99. 

 



22 

НПД № 2388 

 

5 

 

   МБДОУ д/с 

№ 26 

«Лукоморье» 

МАДОУ «Д/с 

№ 39 

«Ромашка» 

МБДОУ «Д/с 

№ 41 

«Радуга» 

МБДОУ д/с № 

42 

«Родничок» 

МБДОУ д/с № 

45 

«Сказка» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ 

«ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

              



23 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП 

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловска

я» СОШ 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

прогимназия 

МБОУ 

Петровская 

НОШ 

              



24 

НПД № 2388 

 

5 

5.1 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

85.11 

МБДОУ д/с 

№ 1 

«Журавушка»  

МАДОУ «Д/с 

«2 «Колобок» 

МБДОУ «Д/с 

№ 3 

«Теремок»  

МБДОУ д/с 

№ 5 «Улыбка» 

МАДОУ «Д/с 

№6 «Золотой 

ключик» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 7 «Лесная 

сказка» 

МБДОУ д/с 

№ 8 

«Капелька» 

МБДОУ д/с  

№ 9 

«Солнышко» 

МАДОУ «Д/с 

№ 10 

«Ласточка» 

МБДОУ д/с 

№ 11 

«Росинка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 12 

«Семицветик» 

МБДОУ «Д/с 

№ 13 

«Клубничка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 14 

«Ягодка» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 15 «Золотая 

рыбка» 

МБДОУ д/с  

№ 16 

«Машенька» 

МБДОУ д/с  

№ 17«Пчелка»  

 

 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Образова 

тельная 

програм 

ма 

дошколь 

ного 

образова 

ния, 

ФГОС 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица от 

1,5 до 3 

лет, 

Физичес- 

кие лица от 

3 до 5 лет, 

Физичес- 

кие лица от 

5 до 7 лет 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Освоение 

учебных 

планов, 

обеспечиваю 

щих 

выполнение 

ФГОС 

дошкольного 

образования 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

   Чело- 

век 

Б   Бесплат- 

но 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организац 

ии мест- 

000000000

004638001

811784000

301000301

001100101 



25 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБДОУ «Д/с 
№ 18 
«Кораблик» 
МАДОУ «Д/с 
№19 
«Яблонька» 
МБДОУ д/с  
№ 20 
«Василек» 
МАДОУ «Д/с 
№21«Гномик» 
МАДОУ «Д/с 
№22 «Город 
детства» 
 МАДОУ «Д/с 
№ 23 
«Калейдоскоп
» 
МБДОУ «Д/с  
№ 25 
«Колокольчик
» 
МБДОУ д/с 
№ 26 
«Лукоморье» 
МАДОУ «Д/с 
№ 39 
«Ромашка» 
МБДОУ «Д/с 
№ 41 
«Радуга» 
МБДОУ д/с № 
42 
«Родничок» 
МБДОУ д/с № 
45 
«Сказка»  
МБОУ 
«Бутовская 
СОШ №1» 
 

            ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст 64-65, ч. 

1-4 ст. 99 

 



26 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБОУ 

Видновская 

СОШ №6 

МАОУ 

«Измайловска

я СОШ» 

МБОУ 

Петровская 

НОШ 

 МАОУ 

«Видновская 

начальная 

общеобразова

тельная школа 

«Прогимна- 

зия» 

              



27 

НПД № 2388 

 

5 

6.1 Реализация 

основных 

общеобразова 

тельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

85.11 

МБДОУ «Д/с 

№ 3 

«Теремок» 

МБДОУ д/с № 

5 «Улыбка» 

МАДОУ «Д/с 

№6 «Золотой 

ключик» 

МАДОУ «Д/с 

№ 7 «Лесная 

сказка» 

МБДОУ д/с № 

9 

«Солнышко» 

МАДОУ «Д/с 

№ 10 

«Ласточка» 

МДОУ д/с 

№11 

«Росинка» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 12 

«Семицветик» 

МБДОУ «Д/с 

№ 13 

«Клубничка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 14 

«Ягодка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 15 «Золотая 

рыбка» 

МБДОУ д/с № 

16 

«Машенька» 

МБДОУ д/с № 

17 

«Пчелка» 

МБДОУ «Д/с 

№ 18  

«Кораблик»  

МАДОУ «Д/с 

№19 

«Яблонька» 

 

Образова 

ние и 

наука, 11 

Адаптиро

ванная 

образова 

тельная 

програ- 

мма 

дошколь 

ного 

образо- 

вания, 

ФГОС 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица от 

1,5 до 3 

лет, 

Физичес- 

кие лица от 

3 до 5 лет, 

Физичес- 

кие лица от 

5 до 7 лет 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

Освоение 

учебных 

планов, 

обеспечиваю 

щих 

выполнение 

ФГОС 

дошкольного 

образования 

Про- 

цент 

Число 

обучаю- 

щихся 

  Чело- 

век 

Б    Бесплат- 

но 

Конститу 

ция РФ, ст. 

43; 

Федеральн

ый закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и мест- 

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

000000000

004638001

811784000

101000301

003100102 



28 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

  МБДОУ д/с № 

20 «Василек» 

МАДОУ «Д/с 

№21 

«Гномик» 

МАДОУ «Д/с 

№22 «Город 

детства» 

 МАДОУ «Д/с 

№ 23 

«Калейдоскоп

»  

МБДОУ «Д/с 

№ 25 

«Колокольчик

»  

МБДОУ д/с 

№ 26 

«Лукоморье» 

МАДОУ «Д/с 

№ 39 

«Ромашка» 

МБДОУ «Д/с 

№ 41 

«Радуга» 

МБДОУ д/с № 

42 

«Родничок» 

МБДОУ д/с № 

45 «Сказка» 

МБОУ«Буто- 

вская СОШ 

№ 1» МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимна- 

зия» 

            Федеральн

ый закон 

от 

24.07.1998 

№124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст 64-65, ч. 

1-4 ст. 99 

 



29 

НПД № 2388 

 

5 

 

 

 

7.1 Реализация 

дополнитель 

ных 

общеобразо 

вательных 

общеразви 

вающих 

программ, 

85.41 

МАУ ДО 

центр 

«Дельфин» 

Образо

вание и 

наука, 

11 

Освоение 

дополните

льных 

общераз 

вивающих 

программ 

физкуль 

турно- 

спортив- 

ной 

направле 

нности 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

1. Доля 

детей, 

осваивающи

х 

дополнитель 

ные 

образователь

ные 

программы в 

образователь 

ном 

учреждении. 

2. Доля 

детей, 

ставших 

победителям

и и 

призерами 

всероссий 

ских и 

международ 

ных меро- 

приятий. 

3. 3. Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), удовле- 

творенных 

условиями и 

качеством 

предоставля

е мой 

образователь 

ной услуги 

Про- 

цент 

Число 

обучаю

- щихся 

   Чело- 

век 

     

Бесплат

- но 

Конституция 

РФ, ст.43; 

Федеральны

й закон от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об 

основных 

гаран 

тиях прав 

ребенка в 

Российской 

Федерации», 

ст. 13; 

Федеральны

й закон от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

местного 

самоуправ 

ления в 

Российской 

Федерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федеральны

й закон от 

29.12.2012 

№ 273-ФЗ 

«Об 

образовании 

в Россий- 

ской Фе- 

дерации», ч. 

1 ст. 9, 

ст. 75, ч. 1- 

3 ст. 99 

00000000000

4638001811Г

42001000300

30100110010

1 



30 

НПД № 2388 

 

5 

  МАОУ ДО ЦДТ 

«Импульс» 

МБУ ДО ЦДТ 

«Гармония» 

Образо

ва ние и 

наука, 

11 

Освоение 

дополни 

тельных 

общеразви

вающих 

программ 

следующи

х направле 

нностей: 

техничес 

кой, 

естествен 

нонауч 

ной, 

художест 

венной, 

туристско-

краеведч 

еской, 

социаль 

но- 

педагоги 

ческой 

Единица Очная Единица Физичес- 

кие лица 

Управление 

образования 

администраци

и Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

 

34884660 

1. Доля 

детей, 

осваивающи

х 

дополнитель

ные 

образователь

ные 

программы в 

образователь

ном 

учреждении. 

2. Доля 

детей, 

ставших 

победителя 

ми и 

призерами 

всероссийск

их и 

международ 

ных 

мероприятий

. 

3. Доля 

родителей 

(законных 

представите 

лей), 

удовлетворе

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой 

образователь 

ной услуги 

Про-  

цент 

Число 

обучаю 

щихся 

   Чело- 

век 

     

Бесплат

- но 

Конституция 

РФ, ст.43; 

Федеральны

й закон от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ 

ных 

гарантиях 

прав ребенка 

в 

Российской 

Федерации», 

ст. 13; 

Федеральны

й закон от 

06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

местного 

самоуправле

ния в 

Российской 

Федерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федеральны

й закон от 

29.12.2012 

№ 273-ФЗ 

«Об 

образовании 

в 

Российской 

Федерации», 

ч. 

1 ст. 9, ст. 

75, ч. 1-3 

ст. 99 

00000000000

4638001811Г

42001000300

30100110010

1 



31 

НПД № 2388 

 

5 

  МКОУ УМОЦ Образо

ва ние и 

наука, 

11 

Освоение 

дополни 

тельных 

общеразвива

ю щих 

программ 

социально -

педагогичес

кой 

направле 

нности, 

реализация 

дополнитель

ных 

профессиона

льных 

образователь

ных 

программ 

профессиона

льной 

переподгото

вки 

 

Единица Очная Единица Физи 

ческие 

лица 

Управление 

образования 

администра 

ции 

Ленинского 

муниципаль 

ного района, 

34884660 

1.Востребов

ательность 

услуги 

населением 

Ленинского 

муниципаль 

ного района. 

2. Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), удовле- 

творенных 

условиями и 

качеством 

предостав 

ляемой 

образователь 

ной услуги 

Про- 

цент 

Число 

обучаю 

щихся 

   Чело- 

век 

      Бесплат- 

но 

Конститу

ция РФ, 

ст.43; 

Федераль 

ный 

закон от 

24.07.199

8 

№ 124-

ФЗ 

«Об 

основных 

гарантия

х прав 

ребенка в 

Российск

ой 

Федераци

и», ст. 13; 

Федераль 

ный 

закон от 

06.10.200

3 

№ 131-

ФЗ 

«Об 

общих 

принци 

пах 

местного 

самоупра

вления в 

Россий 

ской 

Федера 

ции», п. 

11 ч. 1 

ст. 15; ФЗ 

от 

29.12.201

2 

00000000000

4638001811

Г420010003

00601008100

101 



32 

НПД № 2388 

 

5 

№ 273-

ФЗ 

«Об 

обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации»

, ч. 1 ст. 

9, 

ст. 75, ч. 

1- 

3 ст. 99 

 


